
Nº 115, sexta-feira, 18 de junho de 2010 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061800213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

sadas entregar seus envelopes lacrados, obrigatoriamente, até a data e
hora marcada para a sessão, na Sede do Conselho, na Av. Mauro
Ramos, 224, Centro Executivo Mauro Ramos, 6º andar, fone (48)
3224-9091.

O edital da presente licitação poderá ser obtido diretamente
na sede do COREN-SC ou pelo site "www.coren-sc.org.br".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2010

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Es-
tado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob
o nº 008/2010, com abertura às 10h00min do dia 30 de junho de
2010, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRA-
ÇÃO E GERENCIAMENTO DE ABASTECIMENTO DE VEÍCU-
LOS, devendo as Licitantes interessadas entregar seus envelopes la-
crados, obrigatoriamente, até a data e hora marcada para a sessão, na
Sede do Conselho, na Av. Mauro Ramos, 224, Centro Executivo
Mauro Ramos, 6º andar, fone (48) 3224-9091.

O edital da presente licitação poderá ser obtido diretamente
na sede do COREN-SC ou pelo site "www.coren-sc.org.br".

Florianópolis, 17 de junho de 2010.
DENISE ELVIRA PIRES DE PIRES

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato, firmado em 14/05/2010, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Expernet Telemática Ltda;
CNPJ 65.549.479/0001-65; Objeto: Aquisição de solução de com-
pressão de links WAN e otimização de banda larga, Pregão Presencial
SRP nº. 027/2010; Vigência imediata; Dotação Orçamentária: 412015
e 412023; Valor total: R$ 74.025,98; Signatários: pelo Contratante,
Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Contratada, Sra. Gleice
Kelly Néri - Procuradora.

Espécie: Contrato, firmado em 06/05/2010, entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a Work Place Tecnologia Ltda;
CNPJ 05.441.926/0001-36; Objeto: Aquisição de dez gavetas TFT,
Pregão Presencial SRP nº. 035/2010; Vigência imediata; Dotação
Orçamentária: 412015; Valor total: R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil
e quatrocentos reais); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Al-
ves Porto - Presidente, pela Contratada, Sra. Graciela Trindade Franco
de Melo - Sócia.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Segundo Termo de Aditamento ao Contrato original, vin-
culado ao Pregão Presencial nº. 012/2008, firmado em 11/06/2010
entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a Pla-
ninvesti - Administração e Serviços Ltda., inscrita no CNPJ sob nº
02.959.392/0001-46; Objeto: Serviços de administração e forneci-
mento de vales-transporte; Objeto do Aditamento: Prorrogação de
vigência contratual; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/93 c/c
art. 1º da lei 10.520/02; Vigência de 08/07/2010 a 07/07/2011; Do-
tação Orçamentária: 31100204; Taxa de Administração inalterada:
3,48% (três vírgula quarenta e oito por cento); Signatários: pelo
Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Contratada,
Sr. Paulo Rubens Regina Lofreta - sócio-diretor.

Espécie: Sexto Termo de Aditamento ao contrato de prestação de
serviços vinculado ao Pregão Presencial nº. 022/2008, firmado em
25/05/2010, entre o COREN-SP e a GB BARIRI SERVIÇOS GE-
RAIS LTDA, CNPJ nº 54.038.583/0001-79; Objeto: Locação de veí-
culos (terceirização da frota). Objeto do Aditamento: inclusão de 01
(um) posto de motorista para a Sede do COREN-SP; Fundamento
Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da lei 10.520/2002;
Processo: Pregão Presencial nº. 022/2008; Vigência: a partir de
25/05/2010; Dotação Orçamentária: 313203; Valor total mensal: R$
92.785,00 (noventa e dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais);
Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto e, pela Con-
tratada, Sr. Olmiro Barbosa César.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 17 DE JUNHO DE 2010
SELEÇÃO PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO

DE EMPREGOS NO QUADRO DE PESSOAL
DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM

DE SÃO PAULO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2010, convoca os seguintes candidatos por ordem de
emprego, colocação, nome e R.G., que receberão via correio te-
legrama informando data e horário para comparecimento a sede do
Conselho situada à Alameda Ribeirão Preto, 82, munidos de todos os
documentos conforme edital.

Cargo - Agente Administrativo - São Paulo
001º colocado Mariana Zaneski Bagliotti - RG. nº

43.766.559-8;
002º colocado Leo Kaue F.Oliveira Souza Silva - R.G. nº

5.897.078-5;
003º colocado Roberta Marques de Lima Santana - R.G nº

33.489.407-4;

04º colocado Daniela Nascimento da Silva - R.G. nº
44.319.846-9;

005º colocado Isabel Akemi Oyama - R.G. nº 43.995.633-
X;

006º colocado Gabriel Pereira Mendes A.Borges - R.G. nº
47.906.773-9;

007º colocado Paulo César Silva - R.G. nº 16.362.531-1;
008º colocado Ricardo Koiti Arimori - R.G. nº 24.127.477-

1;
009º colocado Mariana Okada Aoki - R.G. nº 29.375.317-

9.
Cargo - Técnico de Som - São Paulo
001º colocado Ciro Martins Lubliner - R.G..nº 33.930.457-

1.
Cargo - Técnico de Informática - São Paulo
001º colocado João Batista Costa Oliveira - R.G..nº

25.726.893-5;
002º colocado Eduardo César Ono - R.G. nº 19.310.812-4;
003º colocado Jose Marcos Correia de Jesus - R.G. nº

3 . 11 3 . 1 2 6 - 3 ;
004º colocado Willian Ferreira Ribeiro da Silva - R.G. nº

33.346.208-7.
Cargo - Assistente de Comunicação - São Paulo
001º colocado Larissa Gonçalves de Morais - R.G..nº

3723560.
Cargo - Enfermeiro de Educação Permanente - São Paulo
001º colocado Gisele Cristina Gentil - R.G..nº 28.857.201-

4.
Cargo - Fiscal - Santos
001º colocado Claudia Costa Góes - R.G..nº 45.972.144-6.
Cargo - Fiscal - São José do Rio Preto
001º colocado Isabela Cristina Rodrigues - R.G..nº

42.886.216-0;
002º colocado Priscila Celina Bonomo Theodoro - R.G. nº

42.822.630-9.
Cargo - Secretária - São Paulo
001º colocado Juliana Baraldi Ferrareze - R.G..nº

34.375.896-9;
002º colocado Lívia Maria Sacramento S.de Abreu - R.G. nº

65.380.860-7.
Cargo - Fiscal - São Paulo
001º colocado Silvia Helena O. Campos Xavier - R.G..nº

20.364.062-7;
002º colocado Maria Adelina da Cunha - R.G. nº

9.629.813;
003º colocado Tatiane O. Prado Berteli - R.G. nº 28.587.931-

5;
004º colocado Fernanda Soares Martinez - R.G. nº

1.010.442;
005º colocado Yelrhis M. Santos Fornitani - R.G. nº

12.528.105-5;
006º colocado Silvia Yukie Miyazaki - R.G. nº 21.976.259-

4.

CLÁUDIO ALVES PORTO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 47/2010

Objeto: Aquisição Eventual de consumíveis de impressora e de es-
câner, através do Sistema de Registro de Preços. Constatou-se o não
comparecimento de nenhum licitante ou documentação referente ao
Processo Licitatório acima citado. Diante disso, o Pregoeiro desig-
nado, Sr. Gauthier de Jesus Esteves Neto, declarou o certame DE-
S E RTO .

Em, 17 de junho de 2010
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 35/2010

Objeto: Eventual aquisição de gavetas TFT; Pregão Presencial SRP nº
035/2010; Dotação Orçamentária: 412015; firmado entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo, tendo como signatário o Dr.
Cláudio Alves Porto - Presidente - e a empresa: Work Place Tec-
nologia Ltda; CNPJ 05.441.926/0001-36; Prazo: 12 meses a partir de
06/05/2010, valor registrado: R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e
oitocentos reais), signatária: Sra. Graciela Trindade Franco de Melo -
Sócia.

Em, 17 de junho de 2010
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Processo: Convite nº 02/2010
Objeto: acréscimo do quantitativo em 16,89%. Contratado: POR-
TOBELLO SALVADOR HOTÉIS E TURISMO LTDA. CNPJ: nº
86.700.390/0001-28. Assinatura: 17.5.2010.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Fundamento legal: Lei n° 10.520/02; Decreto n° 3.555/00; Decreto n°
5.450/05 e da Lei n° 8.666/93, Modalidade: Pregão Processo: 06/2010
Objeto: aquisição de ar condicionado poara Inspetorias do Interior do
Estado. Licitante Vencedor: STR COMERCIAL LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 66.110.404/0001-46, valor global de R$ 24.290,00
(vinte e quatro mil duzentos e noventa reais), todos à conta or-
çamentária 412001/CREA.

JOSÉ SPÍNOLA DA CUNHA FILHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2010

Processo n. 2010007648; Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviço de locação, operação e montagem de
equipamentos de sonorização, projeção multimídia, acessórios, ilu-
minação e palco a ser executado no evento denominado 67ª SOEAA
/ 7º CNP. Tipo: Menor Preço; Edital disponível em 21/06/2010 no
www.crea-mt.org.br; Recebimento das propostas: até 07/07/2010 às
14:15 horas, na Comissão Permanente de Licitação, na sala de Li-
citações, térreo do CREA-MT, localizado na Av. Historiador Rubens
de Mendonça, 491, Bairro Araés, Cuiabá/MT; Informações: (65)
3315-3004/3018.

Cuiabá-MT, 16 de junho de 2010.
TATYANE CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2010

A Comissão Permanente de Licitação vem a público in-
formar a alteração do Edital licitatório Pregão Presencial 006/2010,
cujo aviso foi publicado no DOU3, do dia 15 de abril de 2010, página
132.Os interessados poderão solicitar cópia gratuita, na íntegra, das
alterações do Edital Pregão Presencial 006/2010 somente pelo e-mail
licita@crea-mg.org.br.As alterações estão disponíveis, na íntegra, no
sítio do Crea-MG, http://www.crea-mg.org.br/.Oportunamente, a CPL
informa que a abertura da licitação Pregão Presencial 006/2010, fica
marcada para o dia 01 de julho de 2010, às 09h30min, na sede do
CREA-MG.Os interessados poderão solicitar cópia gratuita do Edital
Pregão Presencial 006/2010 somente pelo e-mail licita@crea-
mg.org.br.Dúvidas poderão ser esclarecidas junto à CPL, através dos
tels.: (31) 3299-8805, (31) 3299-8785 e (31) 3299-8810 (Fax) ou e-
mail: licita@crea-mg.org.br; de 08h00min às 17h00min.

LUIZ FELIPE CARMO KRAUSS
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2010

Processo Administrativo nº 013/2009
Credenciamento: dia 01.06.2010 às 10 horas
Entrega e abertura dos envelopes: dia 11.05.2010 às 10:30 horas
Local: Rua Afonso Pena, 115, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP
20.270-244

O Pregão Presencial tem por objeto a aquisição, pelo menor
preço por item, de 05 (cinco) veículos automotores zero quilômetro,
em linha de produção na data da entrega dos Envelopes, conforme as
especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência do Ob-
jeto.

Os interessados em participar da presente LICITAÇÃO, po-
derão acessar o Edital na página eletrônica do CRF/RJ, no endereço
www.crf-rj.org.br e também no endereço acima mencionado, no Ser-
viço de Administração, nos dias úteis, das 10:30 às 12:00 horas e das
14:00 às 17:00 horas, até 48 (quarenta e oito) horas úteis antes do
horário designado para a sessão de recebimento e abertura dos En-
velopes, ou informações pelo telefone (21) 3872 9231 e/ou fax (21)
2567 1889.

Rio de Janeiro, 16 de junho de 2010.
PATRICIA MARIA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRF-SC N° 13/2010

A pregoeira e sua equipe de apoio do CRF/SC, designado
pela Portaria nº 1871 de 05 de maio de 2010, torna público que, às
14:30h do dia 30/06/2010, na sede do CRF-SC, Trav. Olindina Alves
Pereira n° 35, em Fpolis-SC, será aberta a sessão pública para re-


